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Foreningsoplysninger 
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Ledelsesberetning    
 

Covid-19 
 
Pandemien har naturligvis sat sit præg på Danske Advokaters arbejde i 2020. Sekretariatet har 
hovedsageligt arbejdet hjemmefra via Teams osv. Heldigvis har der kun været ét tilfælde af smitte 
blandt medarbejderne. Sekretariatet er blevet langt mere digitalt, hvilket har givet 
effektiviseringsgevinster i forhold til arbejdsgange og mødekultur.   

  
Regulering af branchen 

Sekretariatet og bestyrelsen har brugt mange kræfter på – i samarbejde med fagudvalg og 
Advokatsamfundet – at være godt forberedt på Konkurrencerådets rapport om branchen. Der har 
været en løbende dialog med Konkurrence-og Forbrugerstyrelsen, og vi har i stort omfang leveret 
input og synspunkter til arbejdet, samtidig med at vi har haft en omfattende og meget positiv dialog 
med politikere og embedsmænd.  

Danske Advokater afgav et meget langt og meget markant høringssvar til rapporten, ligesom vi har 
været aktive pressemæssigt igennem hele processen for at sikre, at alle kendte branchens 
synspunkter. Ydermere fik vi sammen med Advokatsamfundet og med støtte fra Dreyers Fond 
udarbejdet en rapport fra Boston Consulting Group for på et økonom-fagligt grundlag at kunne 
tilbagevise Konkurrencerådets antagelser og påstande. Læs mere her 

 
Fornuftig økonomi 

Danske Advokaters kursusforretning blev naturligvis kraftigt påvirket af Covid-19 på trods af, at vi 
omlagde de fysiske kurser til virtuelle. Når vi alligevel kommer ud af 2020 med et forventet overskud 
på ca. en halv million kroner, skyldes det en stram økonomistyring og lavere personaleudgifter som 
følge af et antal vakancer gennem året. Samtidig har vi grundet Covid-19 haft færre udgifter til 
kongres (aflyst), Valencia, forplejning og rengøring, hvilket skyldes øget omfang af hjemmearbejde 
og færre fysiske kurser.  

Høj aktivitet på det fagligt-politiske område – i skyggen af Covid-19 

Danske Advokaters 22 fagudvalg har bidraget med en lang række høringssvar og input til 
lovgivningsprocessen, som ikke har ligget stille i 2020. På en række områder har Covid-19 betydet 
behov for tilpasninger af gældende regler og praksis. Det har været tilfældet i forhold til hele 
selskabsretten og afholdelse af generalforsamlinger i skyggen af Covid-19, og det har gjaldt de mange 
ændringer af domstolenes arbejde, herunder en de facto nedlukning i foråret 2020. 

Digitale kurser, netværk, møder og generalforsamlinger 

Danske Advokaters medarbejdere har oparbejdet en ganske høj kompetence inden for planlægning 
og afvikling af digitale kurser, netværk, møder og generalforsamlinger. I løbet af foråret 2020 
tilrettelagde og afviklede Danske Advokaters medarbejdere en række virtuelle generalforsamlinger 
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for de mange specialforeninger for advokater, som vi administrerer, og i september 2020 var det 
Danske Advokaters egen tur til at afholde virtuel generalforsamling, inklusive valg til 
Repræsentantskab og bestyrelse.  

Endnu en nyskabelse var det udvidede samarbejde med AdvoKurser, der er landets førende udbyder 
af online kurser for advokater. Med samarbejdet får medlemmer af Danske Advokater gratis et fysisk 
dagskursus hos Danske Advokater med i prisen, når de køber et abonnement på AdvoKurser.  

Nyt online univers skal sikre medlemmerne adgang til viden og 
værktøjer  

Danske Advokater lancerede i 2020 universet Navigator, som er blevet til med støtte fra Dreyers 
Fond. Navigator indeholder viden og værktøjer inden for områderne compliance, lovgivning, 
virksomhedens drift og advokatens værktøjer. Navigator udbygges løbende med mere og mere 
indhold målrettet medlemsvirksomhederne, som alt sammen skal være med til at gøre det lettere at 
drive advokatvirksomheden, så der er mere tid til klienterne. 

Styrkelse af omdømmet 

For at styrke branchens omdømme og stemme i samfundsdebatten har vi i samarbejde med 
Advokatsamfundet og med støtte fra Dreyers Fond iværksat en såkaldt perspektivanalyse, der skal 
gøre os klogere på, hvordan og hvorfor omverdenen ser på os, som den gør. Arbejdet skal munde ud 
i en række konkrete anbefalinger til initiativer, som bestyrelsen og repræsentantskabet skal tage 
stilling til på baggrund af de nye indsigter. Til at hjælpe os har vi konsulenthusene Radius 
Kommunikation og Future Navigator, der kommer med en samlet rapport med anbefalinger efter 
påske i 2021.  

Initiativer mod sexisme og seksuelle krænkelser 

Bestyrelsen besluttede i oktober 2020 at iværksætte en række initiativer mod sexisme og seksuelle 
krænkelser i branchen – bl.a. nedsatte den en arbejdsgruppe, der på baggrund af erfaringer fra 
medlemsvirksomhederne, andre brancher og andre lande skal udarbejde forslag til en modelpolitik 
mod seksuelle krænkelser og sexisme, som kan anvendes direkte ude i medlemsvirksomhederne eller 
inspirere til udarbejdelsen af egne politikker. Desuden gennemførte Danske Advokater i samarbejde 
med Djøf Advokat en undersøgelse af problemets omfang i medlemsvirksomhederne. Danske 
Advokater vil ligeledes sikre, at sexisme bliver et vigtigt fokusområde i forbindelse med 
afrapporteringen til advokatKodeks i 2021. Læs mere her 

Schultz Legal Research i fremdrift 

På baggrund af input fra brugerne besluttede Schultz Forlag at udskyde lanceringen af den nye 
juridiske informationssøgningsportal, Schultz Legal Research, som laves i samarbejde med Danske 
Advokater og en lang række advokatvirksomheder - fordi brugerinddragelsen viste, at man kunne 
lave et endnu bedre produkt. Ydermere har vi oplevet, at det tager længere tid end forventet at få 
adgang til de historiske domme. Branchen har i testfasen vist bred opbakning til Schultz Legal 
Research, som lanceres i 2021. Læs mere her 
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Fokus på klientkontovedtægten 

 
Danske Advokater har gennem hele 2020 været i tæt dialog med Advokatsamfundet og 
FinansDanmark for at sikre opretholdelsen af et godt og anvendeligt regelsæt for anvendelsen af 
klientkonti i Danmark. En række forhold, herunder negative renter og hvidvasklovgivningen har 
udfordret det hidtidige regelsæt. 

Årets resultat 

Årets resultat udviser et underskud på 16.712 kr. før skat. Årets skat vedrører alene en regulering af 
udskudt skatteaktiv. Årets samlede resultat er således efter indregning af aktuel og udskudt skat et 
overskud på 345.053 kr. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende. 
 
Medlemstallet var ved udgangen af 2020 på 727 virksomheder/forretningsadresser, som 
repræsenterede 3.401 advokater og 1.025 advokatfuldmægtige. Det anslås, at organisationsgraden 
var knap 70 % ved udgangen af 2020, hvilket er på niveau med tidligere år. 
 
Figurerne på side 6 viser henholdsvis indtægternes sammensætning og deres anvendelse i 2020. 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har indflydelse på foreningens 
økonomiske udvikling. 

Forventninger til foreningens fremtidige udvikling 

Danske Advokater forventer i 2021 et underskud på godt 700 t.kr. Forventningen er i 
overensstemmelse med det budgetforslag, som blev forelagt på generalforsamlingen i september 
2020. 
 
Vi forventer fortsat stor konkurrence på markedet for efteruddannelse. 
 
Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange lande fortsat er lukket ned, får stor betydning for 
verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af den fortsatte nedlukning som følge af Covid-
19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende 
begivenhed for foreningen. Covid-19 har haft indflydelse på foreningens erhvervsmæssige 
aktiviteter. 
 
Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-
19. Nedlukningen vil igen i 2021 få negative konsekvenser for foreningens erhvervsmæssige 
aktiviteter. 
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Indtægternes sammensætning 

 
 
Indtægternes anvendelse  

 
 
 

  

Kontingenter og 
abonnementer 65 %

Kursusoms. 
netto 12%

Fondsstøtte 1%

IT-aktiviteter 3% Adm. vederlag 9% Finansielle 2%
Øvrige  

8%

Medlemsbaserede 
ydelser  45% 

Møde-
/Kursuscenter 18% 

IT-aktiviteter 3%

Faglige projekter 
3% 

Forenings- og 
kursusadm. 31% 
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Ledelsespåtegning 
 

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Danske 
Advokater. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven tilpasset foreningens forhold. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og 
passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen 
indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København, den 12. april 2021 

 
Direktion 
 
 

Paul Martin Mollerup 
       adm. direktør 

 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Jørgen Kjergaard Madsen Marianne Fruensgaard Niels Christian Døcker 
formand næstformand                
 

 

 

Lars Fredslund  Casper Hauberg Grønnegaard Tomas Ilsøe Andersen 
  

 

 

Ivan Madsen Jesper Rothe Mogens Yde Knudsen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til medlemmerne i Danske Advokater 

 
Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser tilpasset foreningens forhold. 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Danske Advokater for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis (”regnskabet”).  

 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 

Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven tilpasset foreningens forhold. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 
dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
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findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at 
der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med foreningens direktion om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
København, den 12. april 2021 
 
BUUS JENSEN 
Statsautoriserede Revisorer 
CVR nr. 16 11 90 40 
 
 

 
Christoffer Jensen  Arne Sørensen 
Statsautoriseret revisor  Statsautoriseret revisor   
mne 34277  mne27757 
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Anvendt regnskabspraksis  
Årsrapporten for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
klasse A-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse B og C. 
 
Udformningen af resultatopgørelsen, balancen og noter er tilpasset foreningens særlige forhold.  
 
Årsregnskabet af aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
foreningen, og aktivitets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hvert enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Resultatopgørelsen 
Bruttofortjeneste 
Der er foretaget sammendrag af visse poster i foreningens resultatopgørelse, idet foreningens ledelse 
ikke ønsker at oplyse foreningens bruttoomsætning, produktionsudgifter samt andre eksterne 
udgifter for så vidt angår foreningens kursusaktiviteter. 
 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted inden årets udgang. Indtægter og udgifter vedrørende kursusaktiviteten medtages 
således i resultatopgørelsen i det år, kurset afholdes. 
 
Personaleudgifter 
Personaleudgifter indeholder gager, pensioner og sociale bidrag samt regulering af 
feriepengeforpligtelser til personalet. 
 
Finansielle indtægter og udgifter 
Finansielle indtægter og udgifter indeholder renteindtægter og –udgifter samt godtgørelser og tillæg 
vedrørende acontoskatteordningen. 
 
Selskabsskat 
Skat af årets resultat er beregnet med udgangspunkt i årets regnskabsmæssige resultat korrigeret for 
ikke indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster. 
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Balancen 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
Goodwill og software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
  Goodwill   7 år 
  Software   5 år  
  
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Fondsstøtte til øremærkede anskaffelser af 
anlægsaktiver fratrækkes i anskaffelsesprisen. 
 
Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede økonomiske brugstider, der er anslået til: 
 

Andre driftsmidler  5 år 
IT    5 år 
Indretning af lejede lokaler   5 år 

 
Aktiver med en anskaffelsessum på under kr. 14.100 pr. enhed udgiftsføres fuldt ud i 
resultatopgørelsen på anskaffelsestidspunktet. Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle 
anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen. 
Kunst afskrives ikke, idet værdiforringelse ikke forventes at ville ske. 
 
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed 
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-
metoden), hvilket indebærer, at kapitalandelen måles til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi og med fradrag eller tillæg af urealiserede 
koncerninterne fortjenester og tab. 
 
I resultatopgørelsen indregnes foreningens andel af virksomhedens resultat.  
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med 
resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode under 
egenkapitalen. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
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Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter obligationer og 
investeringsforeningsbeviser, der måles til dagsværdi på balancedagen. 
 
Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat indregnes og måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig 
værdi af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af eventuelt fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt 
en skattesats på 22%. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 
Eventualforpligtelser 
Forpligtelser vedrørende leasede aktiver samt øvrige lejeaftaler indregnes ikke i balancen, men 
oplyses under eventualforpligtelser m.v. Ydelser forbundet hermed indregnes i resultatopgørelsen i 
takt med opkrævningerne over aftalernes løbetider. 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen for foreningen præsenteres efter den indirekte metode og viser 
pengestrømme vedrørende drift, investering og finansiering samt foreningens likvider ved årets 
begyndelse og slutning. 
Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante 
driftsposter, ændring i driftskapitalen samt betalt foreningsskat. 
 
Pengestrømme vedrørende investeringsaktiver omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer. 
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Resultatopgørelse
2020 2019

Indtægter Note (kr.) (kr.)

Kontingenter og abonnementer 1 20.905.400 20.495.550
Kursusomsætning, netto 3.857.888 5.882.018
IT-aktiviteter 2 870.412 936.439
Admininistrationsvederlag 2.774.013 3.280.202
Kursuscenter 2.392.618 3.944.970
Øvrige indtægter 3 687.572 572.060
Indtægter i alt 31.487.904 35.111.239

Omkostninger
Salgsomkostninger 4 1.755.262 2.405.987
Gager og vederlag 5 16.409.378 18.184.041
Bestyrelse og fagudvalg 6 1.584.348 2.128.550
Kongres, netto -225.455 0
Faglige projekter 7 1.049.420 1.022.610
Kommunikation, hjemmeside, PR m.m. 737.611 654.889
Lokaleomkostninger 8 4.409.101 4.438.986
Administrationsomkostninger og IT 9 5.036.008 3.865.700
Afskrivninger 10 541.727 953.152
Omkostninger i alt 31.297.400 33.653.915

Resultat før finansielle poster og skat 190.504 1.457.324

Resultat af tilknyttet virksomhed 11 0 -1.250 
Finansielle indtægter 13 764.013 734.819
Finansielle udgifter 14 -259.464 -30.109 

Resultat før skat og særlige poster 695.053 2.160.784

Særlige poster 12 0 -2.394.494 

Resultat før skat 695.053 -233.710 

Skat af årets resultat 15 -361.765 164.265

Resultat før hensættelser 333.288 -69.445 

Afvikling af kongres 0 200.000
Vedligeholdelsesforpligtelser, lejede lokaler 100.000 100.000
IT-projekter 250.000 250.000

Årets resultat -16.712 -619.445 

Forslag til resultatdisponering
Bestyrelsen foreslår årets resultat disponeret således:
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele 0 -1.250 
Overført til næste år -16.712 -618.195 
Disponeret i alt -16.712 -619.445 
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Balance pr. 31. december

2020 2019

Aktiver Note (kr.) (kr.)

Software 16 651.790 870.539

Immaterielle anlægsaktiver 651.790 870.539

Indretning af lejede lokaler 17 122.607 198.920
Driftsmidler og inventar 17 559.894 86.165
Kunst 17 371.668 371.668

Materielle anlægsaktiver 1.054.169 656.753

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed 18 103.433 103.433

Finansielle anlægsaktiver 103.433 103.433

Anlægsaktiver i alt 1.809.392 1.630.725

Tilgodehavender fra salg af varer 
   og tjenesteydelser 1.608.084 1.562.783
Selskabsskat 15 0 76.000
Udskudt skat 21 205.000 566.765
Andre tilgodehavender 851.468 468.239
Moms 542.890 0
Forudbetalte omkostninger 371.181 268.038
Periodeafgrænsningsposter 27.911 0

Tilgodehavender 3.606.533 2.941.825

Værdipapirer 19 + 23 21.788.801 24.953.644

Likvide beholdninger 2.399.410 2.127.296

Omsætningsaktiver i alt 27.794.745 30.022.764

Aktiver i alt 29.604.137 31.653.489
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Balance pr. 31. december

2020 2019

Passiver Note (kr.) (kr.)

Kapitalkonto 21.846.316 21.198.090
Reserve for udviklingsomkostninger 0 664.938
Reserve for nettoopskrivning af kapitalandele 3.433 3.433

20 21.849.749 21.866.461

Afvikling af kongres 0 400.000
Vedligeholdelsesforpligtelser, lejede lokaler 650.000 550.000
IT-projekter 500.000 250.000

Hensatte forpligtelser i alt 1.150.000 1.200.000

Egenkapital i alt 22.999.749 23.066.461

Lønmodtagernes Feriemidler 0 593.568

Langfristede gældsforpligtelser 0 593.568

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.944.034 1.891.887
Selskabsskat 15 0 0
Lønmodtagernes Feriemidler 1.460.838 0
Anden gæld 22 2.334.204 4.401.720
Periodeafgrænsningsposter 865.312 1.699.853

Kortfristede gældsforpligtelser 6.604.388 7.993.460

Gældsforpligtelser i alt 6.604.388 8.587.029

Passiver i alt 29.604.137 31.653.489

Eventualforpligtelser 23
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Pengestrømsopgørelse
2020 2019

Note (kr.) (kr.)

Årets resultat før skat 695.053 -783.710 
Resultat i tilknyttet virksomhed 0 1.250
Betalt selskabsskat 76.000 -74.000 
Hensættelser -400.000 550.000
Afskrivninger 541.727 953.152
Urealiseret gevinst/tab, værdipapirer -484.269 507.386
Ændring i driftskapital 24 -3.085.114 2.521.198

Pengestrømme vedrørende drift -2.656.603 3.675.276

Køb af immaterielle anlægsaktiver -86.400 -70.000 
Køb af materielle anlægsaktiver -633.994 -26.598 

Pengestrømme vedrørende investeringer -720.394 -96.598 

Ændring i likvide midler -3.376.997 3.578.678
Likvider primo 27.080.940 24.009.647
Kursregulering, værdipapirer 484.269 -507.386 

Likvider ultimo 24.188.212 27.080.939

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 2.399.410 2.127.296
Værdipapirer til kursværdi 21.788.801 24.953.644

24.188.212 27.080.939
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Noter
2020 2019
(kr.) (kr.)

Note 1 - Kontingenter og abonnementer

Servicepakke, personligt tegnede 179.400               212.550                
Kontingenter 20.726.000         20.283.000        

I alt 20.905.400 20.495.550

Note 2 - IT aktiviteter

IT assistance og -rådgivning 19.612 16.489
Hostingsydelser, opdateringsaftaler m.v. 123.300 159.050
Salg, Advojob 727.500 760.900

I alt 870.412 936.439

Note 3 - Øvrige indtægter

Provisioner og øvrige salgsindtægter 294.289 262.285
Fondsstøtte - "Legal Tech" 3.804 22.901
Fondsstøtte - "Retsplejeloven 100 års jubilæum" 22.690 141.874
Fondsstøtte - "Navigator" 344.289 0
Fondsstøtte - "Fremtidsscenarier" 0 125.000
Fondsstøtte - "Netværk" 22.500 20.000

I alt 687.572 572.060

Note 4 - Salgsomkostninger

Ekstern operatør kursus- og mødecenteret - Valencia 1.665.863 2.182.684
IT-ydelser der viderefaktureres 53.158 113.998
Annoncering og salgsfremmende omkostninger 36.242 109.305

1.755.262 2.405.987
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Noter
2020 2019
(kr.) (kr.)

Note 5 - Gager og vederlag

Gager 14.703.220          16.500.539          
Pensioner 1.462.445            1.418.100             
Sociale bidrag og forsikringer 243.712                265.402               

I alt 16.409.378 18.184.041

Antal fuldtidsansatte 26 27

Note 6 - Bestyrelse og fagudvalg

Vederlag, bestyrelse 1.300.000 1.300.000
Møde- og rejseudgifter, bestyrelse og
  repræsentantskab 64.112                   218.035               
Møde- og rejseudgifter, fagudvalg 220.236               610.515                

I alt 1.584.348 2.128.550

Note 7 - Faglige projekter

Retsplejeloven 100 års jubilæum 22.690 141.874
Legal Tech 3.804 22.901
Navigator 344.289 0
Lønstatistik og øvrige statistikker 178.754 175.882
Jurafabrikken 90.552 158.391
Øvrige faglige projekter 147.300 152.667
Seminarer, netværk, informationsmøder m.m. for medlemmer 35.258 155.796
Kontingenter, eksterne fora 226.772 197.672
Advokatkodeks 0 17.427

I alt 1.049.420 1.022.610

Note 8 - Lokaleomkostninger

Husleje - lejemålet, Vesterbrogade 32 og 34 3.192.581 3.099.550
   forbrugsafgifter 308.474 354.284
   alarm og vagtordning 63.252 25.570
   rengøring 639.912 701.019
   drift og vedligeholdelse 204.883 258.563

I alt 4.409.101 4.438.986
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Noter
2020 2019
(kr.) (kr.)

Note 9 - Administrationsomkostninger og IT

Kontorartikler og tryksager 10.719 61.319
Porto og fragt 10.914 107.040
Fotokopiering/print 5.366 21.455
Hosting af IT og øvrige IT-udgifter 1.723.136 1.090.830
Mindre hardware-/softwareanskaffelser 65.260 65.715
Rejseomkostninger 88.885 168.343
Abonnementer, tidsskrifter, lovstof m.m. 63.594 88.565
Personaleudgifter 869.075 1.024.978
Telefon og bredbånd 81.184 99.735
Forsikringer 121.892 73.367
Revision 75.000 85.000
Juridisk samt diverse ekstern bistand 334.280 13.560
Inventar og øvrige småanskaffelser 210.054 167.847
Repræsentation, skattemæssigt fradrag 35.053 27.741
Repræsentation, 25% skattemæssigt fradrag 358 23.911
Interne møder afholdt i Valencia (intern afregning) 259.072 415.720
Gebyrer bank, Nets m.fl. 81.445 78.013
Tab på debitorer 113.320 0
Efteruddannelse 848.167 235.522
Diverse 39.234 17.039

I alt 5.036.008 3.865.700

Note 10 - Afskrivninger

Software 305.149                318.883               
Indretning af lejede lokaler 94.842                 237.489               
Inventar og driftsmidler 141.737                 396.780               

I alt 541.727 953.152

Note 11 - Resultat af tilknyttet virksomhed

Resultat af 100% ejet datterselskab 
   Advokaternes Serviceselskab ApS 0 -1.250                
   (selskabet er stiftet i 2012)
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Noter
2020 2019
(kr.) (kr.)

Note 12 - Særlige poster

Omkostninger forbundet med organisationsændring 0 2.394.494

Note 13 - Finansielle indtægter

Renter, obligationer 46.360                 348.567               
Renter, debitorer og kreditorer 632                       1.996                    
Urealiserede kursgevinster 717.020 352.986
Realiserede kursgevinster 0 31.270

I alt 764.013 734.819

Note 14 - Finansielle udgifter

Negativ indlånsrente, bank 25.924 30.109
Renter i øvrigt 789 0
Realiserede kurstab 232.751 0

I alt 259.464 30.109

Resultat- Resultat- Skyldig
opgørelse opgørelse skat

2020 2019 31.12.2020

Note 15 - Skat af årets resultat

Selskabsskat for regnskabsåret 0 0 0
Indbetalinger 0 0 0
Regulering, udskudt skat, jf. nedenfor -361.765 164.265 0

-361.765 164.265 0

Udskudt skat 1. januar 566.765
Udskudt skat 31. december 205.000

Forskydning (indtægt), der indregnes i resultatopgørelsen -361.765 
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Noter

Software
Note 16 - Immaterielle anlægsaktiver kr.

Kostpris, primo 4.643.577
Tilgang 86.400

Kostpris, ultimo 4.729.977

Afskrivninger, primo 3.773.038
Afskrivninger 305.149

Afskrivninger, ultimo 4.078.187

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2020 651.790

Indretning af Driftsmidler 
lejede lokaler og inventar Kunst

Note 17 - Materielle anlægsaktiver kr. kr. kr.

Kostpris, primo 1.795.289            3.861.752 371.668
Tilgang 18.528 615.466 0
Afgang 0 -942.794 0

Kostpris, ultimo 1.813.817 3.534.424 371.668

Afskrivninger, primo 1.596.368 3.775.588 0
Afskrivninger v/afgang 0 -942.794 0
Afskrivninger 94.842 141.737 0

Afskrivninger, ultimo 1.691.210 2.974.531 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2020 122.607 559.894 371.668

20

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
ZW

P6
-G

M
V4

C-
6W

H
E7

-6
N

Y3
Z-

84
YF

L-
M

3B
M

X



Noter
Kapitalandele Kapitalandele

i tilknyttet i tilknyttet

virksomhed virksomhed

Note 18 - Finansielle anlægsaktiver kr. kr.

Kostpris, primo 100.000 100.000

Kostpris, ultimo 100.000 100.000

Nettoopskrivninger, primo 3.433 4.683
Årets resultat efter skat 0 -1.250 

Nettoopskrivninger, ultimo 3.433 3.433

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018 103.433 103.433

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed omfatter:
Advokaternes Serviceselskab ApS, ejerandel 100%.

Note 19 - Værdipapirer Nominel Ankaffelses- Kursværdi
beholdning værdi pr. 31.12.2020

Investeringsforeninger kr. kr. kr.

Sydinvest Portefølje Konservativ I AKK 190.745                21.067.785 21.788.801

Værdipapirer i alt 21.067.785       21.788.801       

Reserve for Reserve for 

udviklings- opskrivning af

Kapitalkonto omkostninger kapitalandele I alt

Note 20 - Egenkapital kr. kr. kr. kr.

Saldo, primo 21.198.090 664.938 3.433 21.866.461
Overført fra reserver 664.938 -664.938 0 0
Årets resultat -16.712 0 0 -16.712 

Saldo, ultimo 21.846.316 0 3.433 21.849.749
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Noter
2020 2019

Note 21 - Udskudt skat (kr.) (kr.)

Udskudt skat hviler på følgende poster:

Anlægsaktiver -155.000 -192.004 
Skattemæssigt underskud til fremførsel -50.000 -110.761 
Hensatte forpligtelser 0 -264.000 

-205.000 -566.765 

Note 22 - Anden gæld

ATP 21.395 23.193
Feriepenge 178.879 7.792
Moms 0 301.737
Feriepengeforpligtelse 429.741 1.568.000
Skyldige lønomkostninger 0 2.100.000
Skyldige omkostninger 1.704.189 400.998

I alt 2.334.204 4.401.720

Note 23 - Eventualforpligtelser 

Foreningen har indgået tre huslejekontrakter angående lejemålet på Vesterbrogade 32 - 34.
Forpligtelserne vedrører indgået huslejekontrakt med 12 måneder opsigelse svarende til 1,9 mio. kr. samt
to huslejekontrakter, der løber frem til januar 2023 svarende til i alt ca. 2,4 mio. kr.
Til sikkerhed for anfordringsgaranti i relation til huslejekontrakten er stillet depotbeholdning på 
2,4 mio. kr. pr. 31.12.2020 i et særkilt sikkerhedsdepot.

Foreningen har indgået aftale om hosting af IT-systemer med opsigelsesvarsel på 24 måneder svarende til 
et samlet beløb for perioden på 1,6 mio. kr.

Note 24 - Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender -1.102.474 -321.834 
Ændring i leverandørgæld m.v. -1.982.640 2.843.032

I alt -3.085.114 2.521.198
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ivan Madsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-057100402004
IP: 80.197.xxx.xxx
2021-04-12 15:04:40Z

Paul Martin Mollerup
Direktør
Serienummer: PID:9208-2002-2-727448538799
IP: 130.185.xxx.xxx
2021-04-12 15:18:05Z

Tomas Ilsøe Andersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-307367467738
IP: 83.94.xxx.xxx
2021-04-12 15:25:11Z

Mogens Yde Knudsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-132247275107
IP: 80.208.xxx.xxx
2021-04-12 15:26:05Z

Lars Fredslund
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-853665404555
IP: 81.19.xxx.xxx
2021-04-12 15:39:17Z

Casper Hauberg Grønnegaard
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-255882161417
IP: 86.58.xxx.xxx
2021-04-12 16:08:57Z

Niels Christian Bøisen Døcker
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-213746522673
IP: 131.164.xxx.xxx
2021-04-12 16:18:36Z

Marianne Fruensgaard
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-476675558777
IP: 185.66.xxx.xxx
2021-04-12 18:05:57Z
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Kjergaard Madsen
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-335889548787
IP: 91.198.xxx.xxx
2021-04-13 14:45:09Z

Tyge Jesper Rothe
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-587067095269
IP: 188.120.xxx.xxx
2021-04-14 16:03:12Z

Christoffer Jensen
Revisor
Serienummer: CVR:16119040-RID:1190714487242
IP: 195.184.xxx.xxx
2021-04-15 13:03:31Z

Arne Sørensen
Revisor
Serienummer: CVR:16119040-RID:1207561238718
IP: 5.186.xxx.xxx
2021-04-18 09:06:59Z
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 iGBi8cjYkUFhzJJ/pd3m2Xo6pbUOBcjueyIcHUKIB1c=


 
Qp1TL0uhPZBhaqXFm9KxAhUREEsBDj/fnXvisAeOfkFia7eHVQP5R7ZFhC1yPXZJR96nYgn1m64z
g935+Q9m2p1h81r0XJxXiXuAkl9AR5VxKXpuDM6Ye5eNz6ilvLPyIgzzQaX7EdR0b8EmxLLRkx8A
X2RcZLdMrsebvEOBV0HtDA1Auf7Akw5xRgeh5qbYcB2sycT+dBqaNVaoIz1uwqwEDGn8bTXEM3zJ
GUfOBKZTvbtHiVfjTu8Yik+Mrc1XZ8y0CKKkzMuHO6OTCG2VPIYx9s4qtnT/hTATCK/YUTtPBbe9
op6nvfmXCkcxYlSB7gedMLXuVu3o+NSkWmHfVQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyBUb3VjaDsgLk5FVDQuMEM7IC5ORVQ0LjBFOyBUYWJsZXQgUEMgMi4wOyBab29tIDMuNi4wOyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  signingRequestId ODczNjM4NQ==
  document_digests 
  _challenge MzNZVFUtRVZDUE8tNjMzTE0tNzM3SUctMEYwU1AtMlNQVVM=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAxNTowNDowNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 2wF/wsBFgsNY0bKchrqbMUfG0lhrgP/ntEr1qNPhxM8=


 
Xi1zOnTDhVAIiBYXJRl02rST1lLfmKRxrGiVKHH+P5pGBPhibWyedopptDt9P2b7g4DZNn72TB4M
SsarYgiUE1ILogWokEziaYc1uOvoE2el9Q6ptg3aGl97RDiSq6+QeDivjCXa3t5M+7fijDONlI49
cyYivRelkGbwzPIDJs7vGHZki4rLBiIrwwf+pU7Z+djPc4fQJvmINAuDllEi+gndeuBVXv399SDb
UoKloBY6NLaY0FkCMH0H42wYfn916HtWsroCYQdQwR5nh+I/1GvC2vWJd4dLaxW/LSHL/w/oYY9F
xsKmkFgyG/EWJv1nlgFGoByIbggznACW5OHoJg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId ODczNjM3Nw==
  document_digests 
  _challenge WUo0NTQtMVhFMk0tTk9WVk0tU1k4WVotRzBDRVMtUUVETk4=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAxNToxNzozNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 dgnHi9PU3EPIbgBksFlhjhLQ3r8bgB2BELMLLms2EBQ=


 
YBJ66irpjzvkwKbPrQhACa0KfMb50MNWnRIFdZOsewrgJXRyyhHa0JUz4vsHkmme/2OStXLQsSLg
ctU376NSBP5bzRU4ShdCvMzKLIJ+MKhf76rfF9EgVtfQM6fXy3fGgwDIG92AT6QlQtxHts4TiXP9
6KHp7ZV+GjEA8Y0zDMj5eLKsqIoF8ROEIdysi7P/u2H05xhSFYI9cXqpao38IV2bXhx4pqZWaRI/
36KforjCPPmACiE9dxMFWaZtFBuqQoAsHfUiD3hPydF5dl+WA3aIV97j2rrTntPiCOXU/uzXO2j8
Pm1mxC3gpeebIf97lotyp4WCbRLg8yBmcWrfPA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzU=
  signingRequestId ODczNjM3NQ==
  document_digests 
  _challenge NDJaRUstVEE4UUYtMlVQTkgtQkxPOEktWFlGRzUtQVoyNU4=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAxNToyNDo0OSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 J3qIC65z9BowigYZ2rh4K6Tp5VFT5Jl8a0zINiSxTGs=


 
mFjiHcCQDI9nDkRJY1SFXv4ivkGqSYH4bhJYp4FMD0fmWw1Pth8DjzLz9actqNRwzLsXkrbLpXDP
dVDoWRSwrt4fYWWPuUB54Wsgws3OBvsTfSQIj10NY4r2AfWbIV63P9RYu2AuS/j3jvzOFaQSpqB+
XXbeRw/vn68uwOc3e/buchg8S6pYyQLzW3KT2VH+hV2YoHD2DugBUFQg1N82OTrpV5IEWYd/gEw4
uMrTQ4AogRjRT5CPpO//E6GQ+0aFRG9uvr8zuuf7pnVn6ixzkwbdmEVSXxdsoO2KAJmKw9IhYYco
ZAJTqtQg3aKVuZVqW++Nh6eC5qdomVqLP/qZDg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzU=
  signingRequestId ODczNjM3Ng==
  document_digests 
  _challenge V1BFRVktTlhQQ0ctRlpHNlAtNVdBS1MtOEZFRTItUEVaWVQ=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAxNToyNToxNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 ezHK3FHnET2W3gaMMq3ZR7JS2QY41QGB51H5+fC0DOQ=


 
pRwSAuJeIa58x6d3cgQfDlX9IjCRV1vnUQ0CVnkxgfc3h3SEkthBksTfaWanMqfiKhz65QOxIpoT
00XYzWemxC/w1TccFAijnp6DEOKeObETcswZd/4p3VGyLpk9y83IcE0qZwF/r8vLG1w4KUcBav7w
ya+8LY/6Yis6CufGE65pYR1ikkoRnftRsmXtbaXh7KYn7dh2v6kyEA+MgzRpumaK8cSYcDQLYfRV
4ESTLQaVbfiRQOZPvyY5fiddjqpCZTkBJOQXhzDyVQ+9bRDZeW1iO5cS3RKnqxWZ1owljiGdmaFv
qnJiup/PGVDlptGj8PxzvtKyU58MTKI9PjVxWw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS45MCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId ODczNjM4Mg==
  document_digests 
  _challenge UVU4VDUtTEwyUEMtME01RkYtSDVKSFotUFgxWk0tWjVBMEs=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAxNTozODozNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 v3n8aP1v5FDaBfq7jrxr1eonlGzZ38ZI34Nyl8TdrxM=


 
fhRULIbrY5RbMRMT6JtKcyDJaeMAaI4BD8O4RpPetKgRIaZfDsTcpSzaqIkOyacK+Dj6XgNThynG
w7kisYQC5nwf4grMLKTdwRhy37hdbJ3YoT2Du2h1+3QoV9Sh5ls6i/lfZrs9to2QmuzaZ4vlKDpZ
2mwt9DHoWEj5aWuCCOPlyNbsh0PerJ79q3288r03OajBICmw1/VR01vwo0W1VS0kvB357jrH8HS+
qh4OIVxSBr3lW/dVNMTy+yY4EV6fQuv0v0h7HFhxjxW3sn59EjPVDx/uscXnNk98qdUlN3v7cGW6
PwkSn5lpgE2F4+5wQEyMGj3JlWQcugK7VqK3dQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS45MCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId ODczNjM4MA==
  document_digests 
  _challenge VTZFNTYtWFVWM1AtQ0RRTlEtTFlNNUgtWVlGVUwtRTQ2UzQ=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAxNjowODowNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 ibK5qgjFJktIBXMo7v9GcoxZBUVESFZxMcnw/8oaIJY=


 
f7KhmqbRyYFbsnmgyOPrhyPePF3kO049UNV9mAVntrtGvFnSKC9jadqfGbdB/G5wLRkeVxGsWM1j
DtafVjVYy9qKo3I4uFnIcKdbta3wgfD+oC3PRfIEJuxREEDdxwZLzfF67cWaOdrQbywuKvQStus9
iu+d++6PKa4xfPVNsQxzTqCnNNusiH4HLCb0Z6IknhZQxlk1GuCbBzm7r/L5hgKJaFbpbnZ41JuL
j/JtY0F2K7gjuNZO0aJTWiP0zEpL7yQRi/mksGjUgyhS8g+5IcjrkMBAZkrlAbneB/4lvqZYf/Iu
wzbjMRMWCJOHJvX8t8Sn/nkznh/Tg568Yq1hQg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzU=
  signingRequestId ODczNjM3OQ==
  document_digests 
  _challenge MzROUEwtS1BUR00tOE1ZVlctNzBNQzgtQVhBREQtMkczQlc=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAxNjoxODoxMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 Cin64379PqiutTGlUMhVT/qZYXmHD8bAE8kKs1BzIdc=


 
hrkdtTV69aQP9oNcQY2RYpeRJzNSAdo0AZLwOCY0k4djkIUcDdFOBjCvUeZ+6UdIYWSjrX6JiHjv
1FQmzR9RhaForf6sRKLQr13kx2H95UOFFCzqiV8PIJ3Il+nMsPZzEGVoPWJGiIe0qEjj+Eia4r6y
glIJ3eTqk7/79sUtXOsjEYi2/tlCfzANVid7mS/3uq02fzHQfvehbu72WFM5iuaSsGRcxbdF/JzL
gJmEMrMR1JV1Mp2UzK9I6aYiUAozHKE3lDUR68YFdEq0N6NtMOqwwXKAZB/WetRTGqZR1wuNK2PW
/SpLtseB0IJOFF2llLOi/wllIBVbrEnCvw9ilQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzU=
  signingRequestId ODczNjM3NA==
  document_digests 
  _challenge WTM0SEwtQzQ2S1otQjhFV0wtUEtKUU8tTjBaNzEtSTFRTUE=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAxODowNTowMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 83r3xAxlF/A9i7KaHe/weEYLyTMcAu/KGKhUITbv+nc=


 
IIpndVNRy98l7A9zb6lBnAKA58XTOjiIKiTjnTuAj0+zk2Sw1PEoNY2+85gdnYxu/+9Rf1kGwba6
0D8E1S9rpTGrVL8IAKiuqWbBQG1eU2LWuD8sXfXSohEnsojtpH5+Ol6a6dCMWc5Wwvw6m+jGK9Tk
6h6b0vI9WD+rfP4InuPXLw5rF+57vZJjliNCRERkIXYuV2OYYtoRXAM90eDLW8jGOegMfd6+s27y
jFrBr927p7C0xmZdnBv92HvzcxDI9CInHYgOF9ZGpbS7zlschzFEh74tLy8RiIYBKE1QYx3veDqy
YzNra1uTpTq9CrPXNwgyKZf6uaUYC4NuTnzDGQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzU=
  signingRequestId ODczNjM4MQ==
  document_digests 
  _challenge WkFaWk0tM1FCMTctMFhDMlMtQVpYVU8tUTFKQjYtMlRJWUc=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMyAxNDo0NDozNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 7oNhe/05pdqi/G2Xj85MKcBdw7zi/l2QVP1rsY4zBXE=


 
QNUP+8tHv6qY0S7ULsjkQdFOEgs7kIyaVJXQ4gOcuyegOlrDsxiv9Sx+nzcW0DHALu8+JyJlY35h
QFRnRQYdEm8PU1rMMDDiz/Oqb9VS7ze1ZBcAdxii5qSl9pH1d1jj4HDhvr2ZGjh/ba5OSaay0J/r
VRf0fhvwzXz5LbMxBw2MaTpf/VARhJ1aA8Rs7OFGbS8V09U/phyBN/NmwcV85A6aEWfJZjeihVjy
NwBo3+CqrIG0lakK2ZWksSE9tUOMGmu7so2xyrkSE/yuHGlXSyyM4gBwm9fohxagoNTDjmNaNX1b
dYwNL+V0Uzho8W3f5Jy40LUiEHhE9LS/njRlFw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId ODczNjM4NA==
  document_digests 
  _challenge SThFS04tS1FBWDQtMERKS1otMVgwNVctR0UwRUEtQjhIRVU=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xNCAxNjowMjoyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 GnreckLLVK/ZAR17e5TBwWOOVSrnFNQx/Zgc0u4x1CA=


 
Nlobh2W4BnOtDJifJucSRtEJT5Ym1Tl+jY2QlV0qnFXUdENI/9fnRZhQOCYNhn6ccudHS5qtJGry
HeN5nwvErdeWTO7Hy7BSCEVtQYd5AQot+LHKMrEYHbN++od5q7CmHZ2cB+tvnPkSynypik2fyoEX
5Gn9oP1HHHAlGCtN+2sWMhYT3dcPE5sutKmvjDwbIrtquypGEJuZqCD8lieh3Bt3r4Fu306SReJq
UQUUH3Z6eY9nWQ68bmWBDpBZGnuveJn3FIwALZ4lJ0PFLnX4grtWjigweNaZDu12MOW6I+YoI9k7
OBaChPoxaBltMv8mnObkcXLOmvPs0JKt6XnKqQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height MTAxMg==
  openoces_opensign_layout_size_width MTkwNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T0Rjek5qTTNPQT09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
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